SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

EDITAL Nº 17/2016 - SEJU

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS- SEJU,
no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar
Estadual nº 108/2005, e Decreto Estadual nº 4.512/2009, que dispõe sobre a contratação de
pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público e considerando o contido nos Editais nº 07 e 08/2016 - SEJU, resolve

TORNAR PÚBLICO

1. A convocação dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária nas funções de Enfermeiro, Médico, Odontólogo, Psicólogo,
Terapeuta Ocupacional e Técnico em Enfermagem, relacionados no Anexo I deste Edital,
para comparecerem à Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº – Palácio das Araucárias, Espaço
de Capacitação – Centro Cívico, Curitiba-PR, no dia 16 de setembro de 2016,  no horário
determinado no Anexo II  deste Edital, para entrega da documentação especificada no
subitem 11.2 do Edital n° 07/2016 – SEJU e comprova ção da titulação declarada no ato da
inscrição no tocante a Escolaridade, Aperfeiçoamento Profissional e Tempo de Serviço,
conforme subitens 8.1, 9.1.1, 9.2.1 dos Editais nº 07 e 08/2016 – SEJU.

2. Após a comprovação da titulação e apresentação dos documentos exigidos, será
oportunizado aos candidatos a escolha da vaga, conforme o estabelecido pelo
Departamento de Atendimento Socioeducativo -DEASE, por ordem de classificação, nos
termos do Quadro 5, do Edital nº 07/2016 – SEJU.

3. O início da vigência do contrato para os candidatos aptos será em 19 de setembro de
2016.

4. Será excluído do Processo Seletivo Simplificado o candidato que

a) Não comparecer na data e horário estipulado neste Edital;
b) Não estiver em conformidade com os critérios estabelecidos nos Editais nº 07 e 08/2016-
SEJU.

5. O candidato deverá apresentar comprovante de inscrição válido à comprovação dos
títulos informados no presente Processo Seletivo Simplificado, conforme previsto no subitem
7.10 do Edital nº 07/2016 – SEJU.

Curitiba, em 05 de setembro 2016.

Artagão de Mattos Leão Junior,
Secretário de Estado da Justiça, Trabalho e Direito s Humanos.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo I do Edital nº 17/2016- SEJU

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

Etapa: 201602 - ENFERMEIRO
Função: ENFERMEIRO

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARKENEDY LOPES BARBOSA 509537960 MA 2 86.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
ADRIANO JOSE BARBOSA JUNIOR 5832403 PR 4 100.00
PABLO CORDEIRO DA SILVA 12534938 MG 5 100.00

Etapa: 201603 - MÉDICO
Função: MÉDICO

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
EVANDER IVAN CURIONI 63272426 PR 2 40.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
MARCELO VICENTI 46877373 PR 3 16.00
TEREZINHA DO CARMO DA SILVA ACHKAR 87625087 PR 4 0.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
ANDREIA DOS SANTOS CESTARI SIEWERDT 52447895 PR 4 75.00
DANIELE MARTINS LOPES 68676916 PR 5 75.00
ALEXANDRE FONTOURA LAFFITTE 70705753 PR 6 75.00

Região: FOZ DO IGUAÇU

Nome RG Class. Ampla Pont.
GERSON GERALDO NOGUEIRA 61249060 PR 2 15.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LONDRINA

Nome RG Class. Ampla Pont.

ANDERSON SIMONATO 139627318 PR 2 75.00

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
BRUNA HELENA GONCALEZ ESTEVES 125634060 PR 2 3.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

Nome RG Class. Ampla Pont.
DIEGO RALPH BURANI 71398986 PR 2 35.00

Região: TOLEDO

Nome RG Class. Ampla Pont.
GRACIANO EDUARDO MARASSI 68188903 PR 2 58.00

Etapa: 201604 - ODONTÓLOGO
Função: ODONTÓLOGO

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.

PRISCILA GALZO MARAFON 128945862 SP 3 100.00

ANDREIA BONATO PAROLIN 61280340 PR 4 100.00

Região: LARANJEIRAS DO SUL

Nome RG Class. Ampla Pont.

CLARICE CEBULSKI UTRI 63808822 PR 2 75.00

Região: MARINGÁ
Nome RG Class. Ampla Pont.
TATIANA RONCAGLIA DIAS 52368022 PR 2 100.00

Etapa: 201605 - PSICÓLOGO
Função: PSICÓLOGO

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
CARMEN LUCIA MASSONI 13917501 MT 4 75.00
SAIONARA FATIMA FINATTO 50785815 PR 5 75.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Ampla Pont.
CELIA REGINA ZEM DURIGAN 17748971 PR 8 90.00
CINTIA REGINA PEZZI 20766891 PR 9 90.00
ADRIANA SOCZEK SAMPAIO 59266306 PR 10 86.00
JOSETH ANTONIA OLIVEIRA JARDIM 33412177 PR 11 85.00
GIOVANNA AMANDA PRESA 93593936 PR 12 85.00
GABRIELA ZASATZKI SILVEIRA 63030643 PR 13 83.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class Afro Desc Pont.
RODRIGO DIAZ DE VIVAR Y SOLER 3435877 SC 2 82.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Def Pont.
EDILSEM CRISTINA MENGARDA FIGUEIROA 53532179 PR 2 55.00

Região: LONDRINA

Nome RG Class. Ampla Pont.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA 47222826 PR 3 80.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla Pont.
NARA LUCIA LEAL DE CAMPOS 001217294 MS 3 75.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla Pont.
MELISSA CRISTINA DE PAULA EBARA 60709920 PR 2 69.00

Etapa: 201606 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL

Região: CAMPO MOURÃO

Nome RG Class. Ampla Pont.
CLAUDIA MADALENA CORTEZ DE LIMA 001041877 MS 2 40.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
CAROLINA VIANA TOSETTO 35082616X SP 4 75.00
VANESSA VARGAS BOBER 4956439 GO 5 75.00
FERNANDA NAIARA GANS KENSKI 70849860 PR 6 72.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LARANJEIRAS DO SUL
Nome RG Class. Ampla Pont.
FRANCINE FAVERO DE SOUSA 3398433 SC 2 72.00

Região: PARANAVAÍ

Nome RG Class. Ampla Pont.
CINTIAMARA PEREIRA DA COSTA 59689029 PR 2 69.00

Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

Nome RG Class. Ampla Pont.
THAIS MARTINS ALVES 335505776 SP 2 72.00

Etapa: 201607 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Região: CAMPO MOURÃO
Nome RG Class. Ampla Pont.

DENIZE MARTINS 58304760 PR 2 100.00

Região: CASCAVEL

Nome RG Class. Ampla Pont.
ADRIANA GRACIANO SATIL 51756525 PR 3 100.00
CATIA BEATRIZ SCHULTZ 67971205 PR 4 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
Nome RG Class. Ampla Pont.
LUIS CARLOS ARANHA 35805729 PR 6 100.00
ANA LUCIA DE SIQUEIRA MELLO 42631108 PR 7 100.00
SANDRO LUIZ LOPES 45793990 PR 8 100.00
MARIA ZILDA DOS SANTOS BATISTA 248149799 SP 9 100.00

Região: CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA

Nome RG Class. Afro Desc. Pont.
LUCIANE APARECIDA DOS ANJOS 72819039 PR 3 100.00

Região: FOZ DO IGUAÇU
Nome RG Class. Ampla  Pont.
SHIRLEY FABIANA DE AMARAL SANTOS 82428771 PR 3 100.00
FERNANDA DA SILVA PEREIRA 127415636 RJ 4 100.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Região: LARANJEIRAS DO SUL
Nome RG Class. Ampla  Pont.
GLACI PEREIRA FRANCO 43046705 PR 2 88.00

Região: LONDRINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
JANE DE CASTRO 48303439 PR 2 100.00

Região: PATO BRANCO
Nome RG Class. Ampla  Pont.
ODETE DA APARECIDA DO AMARAL
NORBERTO

77329471 PR 3 88.00

JANAINA PINHEIRO 81766240 PR 4 88.00

Região: PONTA GROSSA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
LUCIANA FRANCO DE OLIVEIRA 65313502 PR 3 100.00
NILTON ALEIXO 80303009 PR 4 100.00

    Região: SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Nome RG Class. Ampla  Pont.
NATANAEL OLIVEIRA DA SILVA 44194597 PR 4 76.00
MARISA BARROS DE ARAUJO BORGES 41825758 PR 5 76.00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, TRABALHO E DIREITO S HUMANOS

Anexo II do Edital nº 17/2016- SEJU

LOCALIDADE HORÁRIO

Campo Mourão

9h

Cascavel

Foz do Iguaçu

Laranjeiras do Sul

Maringá

Paranavaí

Pato Branco

Santo Antonio da Platina

Toledo

Curitiba e Região Metropolitana

13h30 Londrina

Ponta Grossa